
Contacto

Teléfono +34 928214407
Fax +34 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G-2017/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2017
a las 13:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica en baja tensión para las instalaciones de la
Autoridad Portuaria de Las Palmas (2017-2019)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.640.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.640.000 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Puertos de Las Palmas en Gran Canaria, Fuerteventura y Lanzarote.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

• Adjudicar el contrato de SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN BAJA TENSIÓN PARA LAS
INSTALACIONES DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE LAS PALMAS (2017-2019) a IBERDROLA CLIENTES, S. A.
U. por los siguientes porcentajes de descuento con respecto a los precios establecidos en el ANEXO NÚMERO
NUEVE del Pliego de Condiciones:

Tarifa 2.1A

Id. tipo de oferta Concepto % descuento
E1 Término de energía 16,470000 %

Tarifa 3.0A

Id. tipo de oferta Concepto % descuento
E31 Término de energía (punta) 20,350000 %
E32 Término de energía (llano) 22,350000 %

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D


Ofertas recibidas 6

E33 Término de energía (valle) 28,330000 %

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.
NIF A95758389

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.640.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.640.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 18/10/2017
Plazo de Formalización Del 20/10/2017 al 13/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 16.400 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2017 a las 13:00
Observaciones: Horario Islas Canarias

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47f59096-358b-420c-99e1-cdcc7ac23c99


Lugar

Salón de actos de la Autoridad Portuaria de Las
Palmas

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de proposiciones económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2017 a las 10:00 horas
Horario Islas Canarias

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HSuWOCghk9YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/06/2017

ID 0000002769307 |  2017-612675 | lun, 04 dic 2017 13:07:20:725 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133309733707599147343942449485015076064 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HSuWOCghk9YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

